
FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO
CENTRO TÉCNICO NACIONAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 264001  - FUNDAÇÃO J.D.FIGUEIREDO SEG.MED.TRABALHO/SP

PREGÃO 12/2023

Às 18:20 horas do dia 24 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
KARINA NUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº SAP/524/2023, Pregão nº 12/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviço de higienização, separação, ordenação, digitalização e upload em rede interna de
documentos funcionais dos servidores.

Entrega de propostas: De 24/07/2023 às 08:30 até 09/08/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/08/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2023 às 10:02:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 12:00 e entre 14:00 e 17:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/08/2023 às 10:53:28
Bom dia, informamos que o sistema está apresentando instabilidade, porém haverá aviso prévio de
abertura dos itens,

Sistema 09/08/2023 às 11:39:10
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/08/2023 às 11:40:02
Srs. Fornecedores, toda a comunicação relativa ao certame se dará neste chat, e, quando necessário,
em seu quadro de avisos, portanto solicitamos a colaboração de todos no ágil andamento das
sessões.

Sistema 09/08/2023 às 12:58:42
Srs. Fornecedores, suspenderemos a sessão para análise de Proposta, retornando em 11/08 às 14
horas.

Sistema 11/08/2023 às 14:00:28 Boa tarde, estamos retomando a sessão.

Sistema 11/08/2023 às 15:21:59
Srs., suspenderemos a sessão para análise de complementação enviada, retornando em 15/08, às 14
horas.

Sistema 15/08/2023 às 14:00:38 Boa tarde, estamos retomando a sessão.

Sistema 15/08/2023 às 14:56:32 Srs., suspenderemos a sessão para análise de documentação, retornando em 21/08, às 14 horas.

Sistema 21/08/2023 às 14:01:47 Boa tarde, estamos retomando a sessão.

Sistema 21/08/2023 às 16:50:16 Srs. Fornecedores, suspenderemos a sessão para análise, retornando em 24/08 às 14 horas.

Sistema 24/08/2023 às 14:00:14 Boa tarde, estamos retomando a sessão.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

1 de 924/08/2023 18:20



UASG 264001 PREGÃO 12/2023

Às 18:20 horas do dia 24 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
KARINA NUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº SAP/524/2023, Pregão nº 12/2023.

Data/Hora Descrição

09/08/2023 às 10:02:02 Abertura da sessão pública

09/08/2023 às 11:39:09 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 924/08/2023 18:20



UASG 264001 PREGÃO 12/2023

Contratação de serviço de higienização, separação, ordenação, digitalização e upload em rede interna de documentos funcionais dos
servidores.

UNIDADE

786450

Adjudicado e Homologado

R$ 0,1300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.513.***-*7 - KARINA NUNES FIGUEIREDO para TEMPO REAL PRODUCAO E
COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17, melhor lance: R$ 0,1200, valor negociado: R$ 0,1190

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.911.690/0001-62 - DATASIST INFORMATICA S/C LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,1284  -

Valor proposta: R$ 0,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 786450

05.460.945/0001-00 - DIGINOTAS.COM DOCUMENTOS
ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,1270  -

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 786450

24.511.157/0001-40 - DISTRIBUIDORA E ARMAZENS GERAIS
CEAC LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,1190
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 0,1285 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 786450

31.055.855/0001-43 - E-DOC GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,1299  -

Valor proposta: R$ 0,1299 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 786450

24.996.595/0001-45 - INCLOUD TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 0,1300  -

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 786450

04.269.711/0001-17 - TEMPO REAL PRODUCAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,1200 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: R$ 0,1190 Quantidade ofertada: 786450

41.672.913/0001-31 - TR9 TECH TECNOLOGIA GESTAO DE
DADOS E DOCUMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,1200  -

Valor proposta: R$ 0,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 786450

Lances do Item  1
R$ 0,129809/08/2023 11:14:12 60.911.690/0001-62

R$ 0,120009/08/2023 11:22:50 41.672.913/0001-31

R$ 0,127009/08/2023 11:23:23 05.460.945/0001-00

R$ 0,128409/08/2023 11:23:26 60.911.690/0001-62

R$ 0,119009/08/2023 11:25:20 24.511.157/0001-40

Item 1 - Serviços de Digitalização / Indexação de Documentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 924/08/2023 18:20



UASG 264001 PREGÃO 12/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 0,120009/08/2023 11:25:53 04.269.711/0001-17

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos.
Mantenham-se conectados.

09/08/2023 11:08:06

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.09/08/2023 11:08:42

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre
R$ 0,1200 e R$ 0,1300 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:29:12 do
dia 09/08/2023.

09/08/2023 11:24:12

Sistema A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados
pelos fornecedores convocados: R$ 0,1190 e R$ 0,1200.

09/08/2023 11:29:13

Sistema O item 1 está encerrado.09/08/2023 11:29:13

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

Sr. Fornecedor, sua Proposta foi a melhor colocada na fase de lances. Será
realizada convocação para envio de documento de Proposta formalizado, com os
valores atualizados, assim como de documentação técnica, para avaliação da área
solicitante. O prazo para envio será de 2 (duas) horas a contar da solicitação do
Sistema, alguma dúvida?

09/08/2023 11:43:39

pelo participante
24.511.157/0001-40

Bom dia Sr. Pregoeiro, ok não temos duvida.09/08/2023 11:45:45

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

Sr. Fornecedor DISTRIBUIDORA E ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ
24.511.157/0001-40, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 13:46:00 do dia 09/08/2023. Justificativa: Solicitamos envio
de Proposta e documentos auxiliares, conforme informado em chat.

09/08/2023 11:46:42

pelo participante
24.511.157/0001-40

Ok09/08/2023 11:48:09

pelo participante
24.511.157/0001-40

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:46:46 de
09/08/2023. 12 anexos foram enviados pelo fornecedor DISTRIBUIDORA E
ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ 24.511.157/0001-40.

09/08/2023 12:46:46

pelo participante
24.511.157/0001-40

Sr. Pregoeiro, finalizado o envio de documentações, caso necessite de algo mais,
estamos a disposição

09/08/2023 12:51:08

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

A Proposta será enviada à área solicitante para análise, o retorno da sessão será
informado no chat geral.

09/08/2023 12:58:04

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

Sr. Fornecedor, a área solicitante avaliou a Proposta encaminhada,
transcreveremos o retorno, que solicita complementação:

11/08/2023 14:01:34

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

"Informamos que o serviço será realizado nas instalações da Fundacentro. Desta
forma, pedimos esclarecimento se a empresa pretende utilizar os galpões de sua
propriedade."

11/08/2023 14:01:47

4 de 924/08/2023 18:20



UASG 264001 PREGÃO 12/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

"Ressaltamos também que é necessário, conforme item 5.4.1 do TR "disposto na
PORTARIA NORMATIVA Nº 9, DE 01 DE AGOSTO DE 2018, a digitalização
deve ser feita em formato PDF/A com OCR, 300 DPI, tons de cinza, escala 1x1, a
fim de atender aos padrões exigidos para inserção dos documentos no sistema
SIGEPE-AFD.

11/08/2023 14:01:59

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

Deve-se considerar ainda que o serviço será realizado nas dependências da
Fundacentro, conforme item 5.2" Solicitamos o esclarecimento se a empresa  está
ciente dessas especificações para realizar a digitalização."

11/08/2023 14:02:08

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

Solicitamos que seja formalizado um documento de esclarecimento para ser
enviado à área solicitante. Ainda, é necessária correção no documento de
Proposta, pois a descrição do item, na tabela, não corresponde ao objeto licitado.

11/08/2023 14:03:02

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

O prazo para envio será de 2 (duas) horas a contar da solicitação, alguma dúvida?11/08/2023 14:03:21

pelo participante
24.511.157/0001-40

Prezado pregoeiro, estivemos na visita e constatamos a total condição de
realização do trabalho, na Fundacentro.

11/08/2023 14:03:44

pelo participante
24.511.157/0001-40

Enviaremos a alteração na proposta e a carta comprovando nossa visita técnica e
nos deixando ciente do trabalho a ser executado na FUNDACENTRO

11/08/2023 14:06:48

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

Sr. Fornecedor DISTRIBUIDORA E ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ
24.511.157/0001-40, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 16:08:00 do dia 11/08/2023. Justificativa: Solicitamos envio
de Proposta corrigida e esclarecimento solicitado, conforme chat.

11/08/2023 14:08:51

pelo participante
24.511.157/0001-40

Prezado Pregoeiro segue a proposta corrigida e acrescentei uma parte do
Descritivo do Anexo II ETP evidenciando o que realizaremos na Fundacentro.
Segue também o comprovante de nossa visita Técnica. Agradecemos.

11/08/2023 15:14:11

pelo participante
24.511.157/0001-40

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:17:28 de
11/08/2023. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor DISTRIBUIDORA E
ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ 24.511.157/0001-40.

11/08/2023 15:17:28

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

A Proposta será enviada à área solicitante para análise, o retorno da sessão será
informado no chat geral.

11/08/2023 15:21:01

pelo participante
24.511.157/0001-40

Boa tarde Sr. Pregoeiro15/08/2023 14:01:39

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

A área solicitante analisou a Proposta e a aceitou, iremos passar à fase de
Habilitação.

15/08/2023 14:10:46

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/08/2023
14:20:55.

15/08/2023 14:10:55

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

Sr. Fornecedor, será realizada convocação para envio de documentação completa
referente à Habilitação. Dentre os documentos anteriormente enviados, em
conjunto com a Proposta, e aqueles disponíveis no Sicaf, não foram observados,
salvo engano, os documentos comprobatórios referentes aos itens 8.15, 8.16, 8.21
e 8.22

15/08/2023 14:26:21

Sistema para o
participante 24.511.157

O prazo para envio será de 2 (duas) horas, alguma dúvida?15/08/2023 14:26:31

5 de 924/08/2023 18:20



UASG 264001 PREGÃO 12/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-40

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

Complemento: os itens citados anteriormente são do Termo de referência15/08/2023 14:28:11

pelo participante
24.511.157/0001-40

Não temos dúvidas, vamos enviar a documentos15/08/2023 14:28:39

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

Sr. Fornecedor DISTRIBUIDORA E ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ
24.511.157/0001-40, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 16:31:00 do dia 15/08/2023. Justificativa: Solicitamos o
envio de documentação conforme descrita em chat.

15/08/2023 14:30:55

pelo participante
24.511.157/0001-40

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:44:56 de
15/08/2023. 5 anexos foram enviados pelo fornecedor DISTRIBUIDORA E
ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ 24.511.157/0001-40.

15/08/2023 14:44:56

pelo participante
24.511.157/0001-40

Prezado pregoeiro, subimos vossas solicitações e justificativa do item 8.21..
Aguardamos vosso pronunciamento e nos colocamos a disposição.

15/08/2023 14:47:25

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

Sr. Fornecedor, foi verificada a documentação e declarações encaminhadas,
porém, ressalta-se que é dever da Administração manter-se vinculada ao
instrumento convocatório, no caso, o Edital. Neste, é exigida a apresentação de
registros de balanço patrimonial nos itens 8.21 e 8.22 do Termo de referência.

21/08/2023 14:18:12

Sistema para o
participante
24.511.157/0001-40

A legislação dispensa a formalização do documento às microempresas e empresas
de pequeno porte, a título de regularidade para sua operação, porém não a exime
para a participação em certames. Assim, a proposta não poderá ser habilitada.

21/08/2023 14:18:22

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/08/2023
14:29:43.

21/08/2023 14:19:43

Sistema O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o
item 1. Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R$
0,1200 poderão enviar um lance único e fechado até às 14:25:02 do dia
21/08/2023.

21/08/2023 14:20:02

Sistema O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi
encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

21/08/2023 14:25:03

Sistema O item 1 está encerrado.21/08/2023 14:25:03

Sistema para o
participante
41.672.913/0001-31

Sr. Fornecedor TR9 TECH TECNOLOGIA GESTAO DE DADOS E
DOCUMENTOS LTDA, CNPJ 41.672.913/0001-31, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:37:00 do dia
21/08/2023. Justificativa: Solicitamos envio de anexos para que seja efetuado o
desempate, de acordo com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista que
o previsto no inciso I já ocorreu e Propostas permaneceram empatadas..

21/08/2023 14:37:37

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

Sr. Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ
04.269.711/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 16:38:00 do dia 21/08/2023. Justificativa: Solicitamos envio
de anexos para que seja efetuado o desempate, de acordo com o artigo 60 da Lei
nº 14.133/2021, tendo em vista que o previsto no inciso I já ocorreu e Propostas
permaneceram empatadas..

21/08/2023 14:37:56

pelo participante
04.269.711/0001-17

Ciente21/08/2023 15:10:13

6 de 924/08/2023 18:20



UASG 264001 PREGÃO 12/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
04.269.711/0001-17

Estamos providenciando.21/08/2023 15:10:25

pelo participante
04.269.711/0001-17

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:35:38 de
21/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E
COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17.

21/08/2023 16:35:38

Sistema para o
participante
41.672.913/0001-31

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:37:00 de
21/08/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor TR9 TECH
TECNOLOGIA GESTAO DE DADOS E DOCUMENTOS LTDA, CNPJ
41.672.913/0001-31.

21/08/2023 16:37:00

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

Sr. Fornecedor, a área solicitante analisou a Proposta encaminhada, iremos
transcrever:
"A proposta atende aos requisitos, em relação à razoabilidade de preços de preços
e de capacidade de realização da tarefa, conforme atestados apresentados.
(continua)

24/08/2023 14:02:30

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

Por questão de segurança, solicitamos apenas esclarecimento quanto à ciência da
empresa sobre realizar o trabalho dentro das instalações da Fundacentro, uma vez
que sua sede é em outro estado, e não chegou a haver vistoria da empresa no
CTN."

24/08/2023 14:02:39

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

Faremos a convocação para o envio da Declaração solicitada, para formalização
no processo.

24/08/2023 14:03:05

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

Sr. Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ
04.269.711/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 16:03:00 do dia 24/08/2023. Justificativa: Solicitamos envio
de declaração, conforme chat..

24/08/2023 14:03:26

pelo participante
04.269.711/0001-17

Boa tarde.24/08/2023 14:15:01

pelo participante
04.269.711/0001-17

Um momento, estamos providenciando.24/08/2023 14:15:19

pelo participante
04.269.711/0001-17

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:26:56 de
24/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E
COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17.

24/08/2023 14:26:57

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

Sr. Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ
04.269.711/0001-17, você foi convocado para negociação de valor do item 1.
Justificativa: Formalização no sistema de valor informado em Proposta enviada
como critério para desempate..

24/08/2023 14:30:26

pelo participante
04.269.711/0001-17

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor TEMPO REAL
PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17. A
negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E
COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17, tendo informado R$
0,1190.

24/08/2023 14:31:54

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/08/2023
14:45:48.

24/08/2023 14:35:48

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

Sr. Fornecedor, foi realizada a conferência de documentação enviada referente à
Habilitação, assim como realizada consulta ao Sicaf e à pesquisa consolidada pelo
TCU. Foi observado que o item 8.21 do Termo de referência, anexo ao Edital, foi

24/08/2023 14:49:23

7 de 924/08/2023 18:20



UASG 264001 PREGÃO 12/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

09/08/2023 11:46:42 Fornecedor DISTRIBUIDORA E ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ 24.511.157/0001-40
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/08/2023 13:46:00. Motivo: Solicitamos envio
de Proposta e documentos auxiliares, conforme informado em chat.

09/08/2023 12:46:46 Fornecedor DISTRIBUIDORA E ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ 24.511.157/0001-40 finalizou
o envio de anexo.

11/08/2023 14:08:51 Fornecedor DISTRIBUIDORA E ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ 24.511.157/0001-40
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 11/08/2023 16:08:00. Motivo: Solicitamos envio
de Proposta corrigida e esclarecimento solicitado, conforme chat.

11/08/2023 15:17:28 Fornecedor DISTRIBUIDORA E ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ 24.511.157/0001-40 finalizou
o envio de anexo.

15/08/2023 14:30:55 Fornecedor DISTRIBUIDORA E ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ 24.511.157/0001-40
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/08/2023 16:31:00. Motivo: Solicitamos o
envio de documentação conforme descrita em chat.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

cumprido parcialmente, pois foi encaminhado apenas o Balanço do exercício
2022, sendo necessário os dos dois últimos exercícios, de acordo com o Termo.

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

Em relação ao Sicaf, há documentação fora da validade para a regularidade fiscal
municipal, porém foi encaminhada juntamente com os documentos de Proposta.
Assim, recomendamos apenas que haja a atualização no Sicaf.

24/08/2023 14:50:22

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

Haverá convocação para a complementação da documentação para o item 8.21,
com prazo de 2 (duas) horas, alguma dúvida?

24/08/2023 14:50:50

pelo participante
04.269.711/0001-17

Ok.Estaremos enviando.24/08/2023 14:52:13

pelo participante
04.269.711/0001-17

Pode por gentileza convocar o anexo?24/08/2023 14:52:39

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

Sr. Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ
04.269.711/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 16:54:00 do dia 24/08/2023. Justificativa: Solicitamos envio
de anexo complementar à Habilitação, conforme informado em chat.

24/08/2023 14:54:04

pelo participante
04.269.711/0001-17

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:59:21 de
24/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E
COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17.

24/08/2023 14:59:21

pelo participante
04.269.711/0001-17

Balanço 2021 enviado.24/08/2023 14:59:41

Sistema para o
participante
04.269.711/0001-17

A documentação foi recebida e conferida.24/08/2023 15:08:42

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/08/2023
15:19:43.

24/08/2023 15:09:43

8 de 924/08/2023 18:20



UASG 264001 PREGÃO 12/2023

Data/Hora Descrição

15/08/2023 14:44:56 Fornecedor DISTRIBUIDORA E ARMAZENS GERAIS CEAC LTDA, CNPJ 24.511.157/0001-40 finalizou
o envio de anexo.

21/08/2023 14:37:37 Fornecedor TR9 TECH TECNOLOGIA GESTAO DE DADOS E DOCUMENTOS LTDA, CNPJ
41.672.913/0001-31 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/08/2023 16:37:00.
Motivo: Solicitamos envio de anexos para que seja efetuado o desempate, de acordo com o artigo 60 da Lei
nº 14.133/2021, tendo em vista que o previsto no inciso I já ocorreu e Propostas permaneceram
empatadas..

21/08/2023 14:37:56 Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/08/2023 16:38:00. Motivo: Solicitamos envio
de anexos para que seja efetuado o desempate, de acordo com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, tendo em
vista que o previsto no inciso I já ocorreu e Propostas permaneceram empatadas..

21/08/2023 16:35:38 Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17 finalizou
o envio de anexo.

24/08/2023 14:03:26 Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/08/2023 16:03:00. Motivo: Solicitamos envio
de declaração, conforme chat..

24/08/2023 14:26:56 Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17 finalizou
o envio de anexo.

24/08/2023 14:54:04 Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/08/2023 16:54:00. Motivo: Solicitamos envio
de anexo complementar à Habilitação, conforme informado em chat.

24/08/2023 14:59:21 Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17 finalizou
o envio de anexo.

24/08/2023 18:20:20 Fornecedor TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.269.711/0001-17 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 0,1200, valor negociado: R$ 0,1190.

24/08/2023 18:20:21 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/08/2023 14:45:48

Intenção de recurso na habilitação: 24/08/2023 15:19:43

9 de 924/08/2023 18:20


